
 

 
 

 

ALLE FAMIGLIE 
ALLE DOCENTI/AI DOCENTI 

ALL’UFFICIO DI SEGRETERIA 
AREA DIDATTICA 

AGLI ATTI 
CARTELLA DECRETI DS 2025-2026 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 47577 del 26/11/2024 relativa alle iscrizioni dell’infanzia e alle 
scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2025-2026 

VISTO il DPR 89/2009 Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace 
utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 
giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133. 

CONSIDERATI i criteri per la formazione delle classi 

PRESO ATTO dei lavori della Commissione costituita dalle/dai responsabili di sede e responsabili 
organizzative/i 2024-2025 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’osservazione di studentesse e studenti delle classi prime, quali 
classi testa nel sistema dell’istruzione professionale, durante la fase iniziale dell’anno, 
monitorando il clima della classe e le eventuali situazioni di criticità che potrebbero emergere e 
che la scuola intende superare attraverso una revisione della loro composizione, più equilibrata 
e consapevole delle singole individualità che la compongono 

PRESO ATTO che la scuola ha compiuto la scelta strategica delle adozioni di libri di testo per classi parallele, 
dando la possibilità alle famiglie di acquistare libri di testo dei singoli insegnamenti identici per le 
prime a prescindere dalla sezione a cui sarà assegnata/o la/il propria/o figlia/o, come già 
comunicato nella circolare interna n. 33 prot. n. 9295 del 19/08/2025 

VISTA La Circolare n. 33 con oggetto Avvio anno scolastico 2025-2026 – Informativa prot. n. 9295 
del 19/08/2025 

 

DECRETA 
l’assegnazione di studentesse e studenti alle classi prime delle sedi di Avellino, Mirabella Eclano e Montoro per l’anno scolastico 
2025-2026. 

 
Al presente decreto è allegato elenco e composizione delle classi prime per l’anno scolastico 2025-2026, che ne è parte integrante 
 

 

 

 

 
La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa MARIA TERESA CIPRIANO 
 firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegiate 

 

 

 



 

SEDE DI AVELLINO VIA VALLE DI MECCA 

 
CLASSI PRIME 

 

CLASSE 1A 

 
COGNOME NOME 

1 AMITRANO DORA 

2 BALDASSARRE  IRMA 

3 CALABRESE ALBERTO 

4 CAPOBIANCO ANGELICA 

5 D'ARGENIO  CARMINE 

6 DE FEO DENISE 

7 DE FEO RICCARDO 

8 FERRAJOLO DANIELE 

9 IMPERATO MAFALDA 

10 MAZZOCCA SALVATORE 

11 ROMANO VICTORIA 

12 SCAFURO  LUCA 

13 SCHIOPU DENISA GIORGIANA 

14 VILLANOVA GIOIELLO FRANCESCO PIO 

15 VOLPE FRANCESCO 

 

CLASSE 1B 

 
COGNOME NOME 

1 CICALESE  KAROL 

2 CIRINO  VALENTINA 

3 COLUCCI ANDREA 

4 DE PIANO ELENA PIA 

5 DEL REGNO  ALESSIO 

6 ORLANDO  LUDOVICA 

7 PACILIO GIOVANNI JESHUA 

8 PAGANO CRISTIAN 

9 PELOSI  GABRIEL ANTONIO 

10 PETRILLO CARMINE 

11 REALE  MELISSA 

12 SAGGESE DOMENICO 

13 SARNO  FRANCESCA 

14 SIRIGNANO MARTINA PIA 

15 VITALE DONATO 

 



 

CLASSE 1C 

 
COGNOME NOME 

1 AMALFI  SAMUEL 

2 BIONDI  ELENA 

3 BRESCIA  ROSSELLA 

4 CAPONE  ANGELICA 

5 CIRIACO JACOPO STEFANO 

6 CRISCI  FELICE 

7 CUCCINIELLO  SERGIO MICHELE 

8 DEL MAURO CAROL PIA 

9 ESPOSITO  EMANUELE 

10 GENOVESE ILARIA 

11 GRIECO  DALILA 

12 KHAN JANNAT 

13 MELIA FRANCESCO PIO 

14 MONTE LUCIANO 

15 TORINO ARMANDO 

 

CLASSE 1D 

 
COGNOME NOME 

1 CARUSO  FRANCESCO 

2 D’ONOFRIO ANTONIA 

3 DE SIMONE ANTONIO 

4  GUARINO EDUARDO 

5 GUARINO JOSE' LUIS 

6 LANZILLO ARMANDO 

7 LIU WILLIAM 

8 MATTEIS  MARIA 

9 MAURO VINCENZO 

10 PICARIELLO SORAYA 

11 ROMANA  GIADA 

12 SVERBYUS VALERYA 

13 URRITO  MICHELE 

14 VICARI OSVALDO PIO 

 
 
 
 
 
 
 



 

CLASSE 1E 

 
COGNOME NOME 

1 CEFALO  ALBERTO 

2 COCCIA  DOMENICO 

3 D'AURIA  NOEMI 

4 DI FRANCO MARIA 

5 FABRIZIO DOMENICO 

6 FUSCO  CARMINE 

7 GIAQUINTO RAFFAELE 

8 HANU  VALENTINO 

9 HARBAOUI YOUSEF 

10 IZZO GABRIELE 

11 NAPOLITANO GAIA 

12 PAVESE ANTONIO VITTORIO 

13 PICARIELLO GUIDO LUCIO 

14 SELMI SAYED 

15 TECARU IULIANA ELIZA 

16 XHIXHA HUME 

 

CLASSE 1F 

 
COGNOME NOME 

1 ARGENZIANO  MARIANNA 

2 CIOFFI  FEDERICA 

3 CIRINO  FILIPPO 

4 DI PAOLO ANNA 

5 FRANCESCA STEFANO 

6 GAGLIONE GABRIEL 

7 GUERRIERO DAVIDE 

8 HORLACHUK DMUTRO 

9 MBACKE AWADIAW 

10 MEROLLA ALESSANDRO 

11 PICARIELLO  MARA 

12 RUTA EMANUELE 

13 SIRIGNANO  DEBORA 

14 TIBI YOUSSEF 

15 TROISE GIADA 

16 VACCA ALEXANDER 



 

SEDE DI MIRABELLA ECLANO 

 

CLASSE 1AME 

 
COGNOME NOME 

1 BLASI FRANCESCA 

2 CAPONE  MARIO 

3 CARUSO  FRANCESCA 

4 CARUSO  GIOVANNI 

5 CERUNDOLO  VINCENZO 

6 CIRCELLI  FRANCESCO 

7 D'AMBROSIO ALESSANDRO 

8 D'ISOLA  PIERARMANDO 

9 DI PAOLA SALVATORE 

    10 DUJA ELEONORA 

11 FALCONE MARIA TERESA 

      12 IANNUZZI VINCENZO PIO 

13 ISLAM JARIF 

14 LEONE ANTONELLA 

15 PACILIO  ALESSANDRO 

16 PASQUARIELLO  RICCARDO 

17 RHAMCHAQUI MOUAD 

18 RIMAZ FATEMA  AKTER 

19 SAMIRI SOUKAINA 

20 SCAMARDELLA AURORA PIA 

21 VITAGLIANO  GAIA 

22 QUINTERO NUNEZ JHOANGELIS 



 

SEDE DI MONTORO 

 

CLASSE 1AMO 

 
COGNOME NOME 

1 ACATRINEI  GIULIA ALESSIA 

2 AMABILE  MARIO 

3 CARDAMONE  MARIA PIA 

4 CARPENTIERI  VINCENZA 

5 CERUSO ALESSANDRA 

6 CIUPERCA IUSTIN 

7 CURCIO GERARDO 

8 DEL REGNO ANTONIO 

9 DIANA MICHELE 

 10 DONNIACUO  EMANUELE 

 11 GIARLETTA NADIA 

 12 IZZO VALERIA 

 13 MANZO  SERGIO 

 14 MERIANI ANIELLO 

 15 ROLLETTA  GIUSEPPE 

 16 SALVATI LUIGI 

 17 VITALE LUIGI PIO 

 18 VLASHI  ANTONY ALEKSANDER 

 
 
 
 
 

           La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa MARIA TERESA CIPRIANO 

 firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


